



**Raport z przebiegu konsultacji**  
**„Programu Współpracy Samorządu Województwa Podlaskiego z organizacjami**  
**pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego**  
**na 2024 rok”**

**I. Omówienie przebiegu konsultacji:**

Konsultacje przeprowadzono na podstawie Uchwały nr VII/44/11 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 11 kwietnia 2011 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3. ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Konsultacje prowadzone były z uwzględnieniem zasady pomocniczości, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności.

Obsługę merytoryczną oraz administracyjno – biurową konsultacji zapewnił Departament Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Promocji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego.

W konsultacjach uczestniczyli przedstawiciele organizacji pozarządowych działających na terenie województwa podlaskiego i prowadzących działalność w sferze zadań publicznych określonych w ustawie oraz pracownicy Departamentów i Biur merytorycznych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego, a także Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Białymstoku.

## **II. Proces konsultacji**

Założenia Programu powstały w oparciu o informacje i wykaz zadań priorytetowych opracowanych przez komórki organizacyjne Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego, realizujące zadania we współpracy z organizacjami pozarządowymi.

1. Od dnia 01 lipca 2023 r. do dnia 24 lipca 2023 r. wszystkie organizacje pozarządowe z terenu województwa podlaskiego miały możliwość zgłaszania propozycji oraz zmian i aktualizacji do przygotowywanego dokumentu. Konsultacje wstępne odbywały się w oparciu o Program obowiązujący w 2023 r. Zaproszenie do współtworzenia Programu Współpracy, wskazujące początek konsultacji oraz tryb zgłaszania uwag zostało zamieszczone na portalu informacyjnym [www.podlaskie.eu](http://www.podlaskie.eu) oraz rozpowszechnione za pośrednictwem generatora Witkac.
2. Pełnomocnik Zarządu Województwa Podlaskiego do spraw współpracy z organizacjami pozarządowymi w uzgodnieniu z komórkami organizacyjnymi Urzędu i jednostkami organizacyjnymi Województwa, realizującymi zadania w zakresie pożytku publicznego oraz organizacjami pozarządowymi i ze wsparciem eksperckim Rady przygotowała projekt Programu. Podczas przygotowania Programu zostały uwzględnione rekomendacje złożone w trybie prekonsultacji.
3. Dnia 19 października 2023 r. Zarząd Województwa Podlaskiego uchwałą nr 367/7136/2023 ogłosił konsultacje projektu „Programu Współpracy Samorządu Województwa Podlaskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok”

Zgodnie z ww. ogłoszeniem od dnia 20 października 2023 r. do dnia 03 listopada 2023 r. wszystkie organizacje pozarządowe z terenu województwa podlaskiego miały możliwość zgłaszania propozycji oraz zmian i aktualizacji do projektu dokumentu. Ogłoszenie

o początku konsultacji i trybie zgłaszania uwag zostało zamieszczone na portalu informacyjnym [www.podlaskie.eu](http://www.podlaskie.eu) oraz na BIP.

4. Konsultacje z Podlaską Radą Działalności Pożytku Publicznego - dnia 08 listopada 2023 r. uchwałą nr 1/11/2023 Podlaska Rada Działalności Pożytku Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt dokumentu „Programu Współpracy Samorządu Województwa Podlaskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok”.

### **III. Najważniejsze, uwzględnione w dokumencie uwagi, postulaty, propozycje:**

Na wniosek Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w Białymstoku w harmonogramie otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych należących do Samorządu Województwa Podlaskiego w 2024 roku, w sferze działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, w zakresie realizacji działań mających na celu wszechstronny rozwój i aktywizację obszarów wiejskich dokonano korekty kwoty do rozdysponowania na 550 000 zł,